


28  SEGUNDA - FEIRA, 25 - SETEMBRO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO -
-

sição de mobiliário e equipamentos para estruturar a Secr. Municipal 
da Mulher, o Pregoeiro, tendo em vista o resultado apresentado no 

-

Edilson Oliveira da Silva Pregoeiro Municipal.

TERMOS DE FOMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 97511/ 
2023 - SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 74/2023-SECMA. 
PARTES:
da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com 
CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albu-
querque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada 
pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasilei-
ro, servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/MA, 

nesta Capital, e de outro lado o ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA 
BUMBA MEU BOI LENDAS E MAGIAS CENTRO HISTÓRI-
CO, com CNPJ nº nº 13.471.423/0001-31, sediado na Rua da Es-
trela, nº 362, Centro, em São Luís – MA, CEP: 65010-200, neste 
ato representado por seu presidente, JOSÉ VALDECIR DA COSTA 
MONTEIRO, brasileiro, RG nº 0000
sob o nº 467.411.193-53, residente e domiciliado em São Luís/MA. 
OBJETO: BASE 
LEGAL

VALOR: R$ 200.000,00 (du-
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data 

de assinatura. FORO: São Luís, Capital do Estado do Maranhão. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2023. ASSINATURAS: 
YURI ARRUDA MILHOMEM E JOSÉ VALDECIR DA COSTA 
MONTEIRO. CRISTILENE MENDES SOUSA LIMA Chefe da 

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 0103743 
/2023 - SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 94/2023 -SECMA. 
PARTES:
da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com 
CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albu-
querque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada 
pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasileiro, 
servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/MA, ins-

Capital, e de outro a INSTITUTO ANTONIO MARCOS SILVA, 
com CNPJ nº 20.413.158/0001-09, sediado na Avenida Sol Nascente, 
03, Sol e Mar, São Luís – MA, neste ato representado por seu presidente, 
Sra. CLARA LUCIA CANTANHEDE CARVALHO DIAS, brasi-

em São Luís/MA. OBJETO: -
-

BASE LEGAL

VALOR: R$ 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a 

contar da data de assinatura. FORO: São Luís, Capital do Estado do 
Maranhão. DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2023. ASSI-
NATURAS: YURI ARRUDA MILHOMEM E CLARA LUCIA 
CANTANHEDE CARVALHO DIAS. CRISTILENE MENDES 
SOUSA LIMA 

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 0107605 
/2023 - SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 95/2023 -SECMA. 
PARTES:
da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com 
CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albu-
querque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato represen-
tada pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, bra-
sileiro, servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/

-
liado nesta Capital, e de outro a COMPANHIA DE DANÇA FOL-
CLÓRICA FOGO CAIPIRA, com CNPJ nº 05.634.350/0001-23, 

65.065-540, neste ato representado por seu presidente, Sr. LEAN-
DRO FERNANDES DE SOUZA
o nº 015.395.973-85, residente e domiciliado em São Luís/MA. OB-
JETO: BASE 
LEGAL

VALOR: -
tos mil reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de 
assinatura. FORO: São Luís, Capital do Estado do Maranhão. DATA 
DA ASSINATURA: 22 de junho de 2023. ASSINATURAS: YURI 
ARRUDA MILHOMEM E LEANDRO FERNANDES DE SOU-
ZA. CRISTILENE MENDES SOUSA LIMA Chefe da Assessoria 

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 107109/ 
2023 - SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 99/2023 -SECMA. 
PARTES:
da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com 
CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albu-
querque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada 
pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasileiro, 
servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/MA, ins-

Capital, e de outro a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS 
DE AFONSO CUNHA, com CNPJ nº 12.916.261/0001-35, sediado 

CEP: 65.505-000, neste ato representado por seu presidente JOSÉ 
LENILSOM PEREIRA BORGES, 

-
OBJETO: promoção do 

BASE LEGAL

VALOR: R$ 100.000,00 
(cem mil reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de 
assinatura. FORO: São Luís, Capital do Estado do Maranhão. DATA 
DA ASSINATURA: 22 de junho de 2023. ASSINATURAS: YURI 
ARRUDA MILHOMEM E JOSÉ LENILSOM PEREIRA BOR-
GES. CRISTILENE MENDES SOUSA LIMA Chefe da Assesso-

RESENHA DE TERMO DE FOMENTO PROCESSO Nº 109529 
/2023 - SECMA. TERMO DE FOMENTO Nº 101/2023 -SECMA. 
PARTES:
da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA/SECMA, com 
CNPJ nº 05.508.362/0001-01, situada a Avenida Jerônimo de Albu-
querque, s/n, Jardim Renascença, nesta capital, neste ato representada 
pelo seu Secretário SR. YURI ARRUDA MILHOMEM, brasileiro, 
servidor público, portador do RG nº 021224982002-0 SSP/MA, ins-

Capital, e de outro a ASSOCIAÇÃO CULTURAL PÉ NO CHÃO 
- ACPC

ão Luís - MA, CEP: 65.010-300, 
neste ato representado por sua presidenta SILVIA REGINA COSTA 
DINIZ, 


